EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

1 | P á g i n a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS SUBJUDICE (ÁREA – MATEMÁTICA)

 Em cumprimento à decisão prolatada do Mandado de Segurança Cível PROCESSO: 1023467-91.2022.4.01.3900, a Comissão Organizadora de Concurso Público
torna público o RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS SUBJUDICE da área de Matemática:

Oferta Inscrição Candidato (a) CANDIDATO(A)
NEGRO(A)

PCD Nota

Matemática 006064-6 SAUL RODRIGO DA COSTA BARRETO Sim Não 70,00
Matemática 007066-0 BRUNO SEBASTIÃO RODRIGUES DA COSTA Sim Não 57,25
Matemática 002627-5 ULYSSES COELHO DE SOUZA JUNIOR Não Não 55,00
Matemática 010113-7 JOCIMAR ALBERNAZ XAVIER Sim Não 51,50
Matemática 004740-5 NEHEMIAS MONTEIRO BRITO JÚNIOR Sim Não 50,50
Matemática 002116-7 MIGUEL JÚNIOR ALMEIDA PINTO Não Não 50,00
Matemática 006871-3 GABRIEL LOPES DA ROCHA Sim Não 50,00
Matemática 002089-1 DÉRICK DE CARVALHO CONCEIÇÃO Não Não 48,25
Matemática 009330-0 DIOGO MAIA RAMOS LOPES Não Não 48,00
Matemática 003567-2 WENDEL MAFRA GOMES DOS SANTOS Sim Não 45,50
Matemática 003693-8 FRANCISCO DO CARMO SILVA Não Não 43,00*
Matemática 004791-3 DANIEL DE DEUS NEGRÃO MAUÉS Não Não 41,00
Matemática 010135-7 ANTONIO EDUARDO SENA DE LUCENA Sim Não 40,25
Matemática 001154-1 JOSE MARCIO MACHADO DE BRITO Não Não 37,00
Matemática 008681-6 ROBERTO MARTINS DA SILVA DÉCIO JÚNIOR Não Não 36,00
Matemática 000180-0 NELSON DE LIMA RIBEIRO FILHO Não Não 35,75

EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

2 | P á g i n a

Matemática 006931-9 EDISON GARRETA DE ANDRADE Não Não 34,00
Matemática 000379-2 JOSÉ EDILSON FERREIRA FILHO Não Não 30,00
Matemática 001609-4 SAMY DE SOUSA LOURENCO Não Não 30,00
Matemática 001906-9 RONILSON AQUINO SILVA DE SANTANA Não Não 30,00
Matemática 005781-1 ADAILSON RAMON PINHEIRO DE OLIVEIRA Sim Não 30,00
Matemática 007519-1 MARCUS VINÍCIUS OLIVEIRA LOPES DA SILVA Sim Não 30,00
Matemática 001871-0 CHARLES SANTO E CUNHA Sim Não 25,00
Matemática 004663-7 THIAGO AGUIAR SANTOS Não Não 20,00
Matemática 006116-8 JOSÉ FLORES SANTOS Sim Não 10,00
Matemática 000212-3 HENRIQUE MAIA PINHEIRO Não Não 2,00
Matemática 007008-3 WILLIAM DA SILVA VIRGOLINO Sim Não 0,00
Matemática 007972-5 IDENY ESPIRITO SANTO QUEIROS MORAES Sim Não 0,00
Matemática 008719-1 LUCIANO SANTANA BEGOT Sim Não 0,00
Matemática 009115-0 RODRIGO DOS SANTOS NERI DA SILVA Sim Não 0,00
Matemática 009459-1 ANDRÉ LUIS PICANÇO BARBOSA Sim Não 0,00

* Alterado em cumprimento de decisão judicial

Belém, 25 de julho de 2022

Presidente da Comissão
Portaria 365/2022

		2022-07-25T11:11:32-0300
	Francisco de Assis Ribeiro Cavalcanti - 1974067